



Tilbud til aktive avlsbesetninger i TYR

Juli, 2023

Redusert pris på avstammingskontroll og genotyping

TYR, BioBank og OS ID har en tid jobbet med et felles prosjekt om uttak av vevsprøver til genotyping. Målet med prosjektet har vært å forenkle uttak av prøver for avstammingskontroll og genotyping. Metoden gjør at det tas ut en vevsprøve samtidig som kalven merkes. Vevsprøven kan lagres og sendes til BioBank når det passer, men helst innen to måneder.

I første omgang er det kun aktive avlsbesetninger som har mulighet til forenklet uttak av vevsmateriale for avstammingskontroll og genotyping. Det er utviklet to ulike pakker som kan velges.

Kostnaden for å håndtere og analysere vevsprøver er lavere enn ved bruk av hårprøver. Prisen for genotyping og avstammingskontroll er derfor 610 kroner. Dette er en reduksjon på 200 kroner sammenlignet med ordinær pris. I tillegg har aktive avlsbesetninger mulighet for gratis stambokføring, forutsatt at alle fødte kalver i gjeldende årgang genotypes i fødselsåret. For å benytte denne muligheten må skjema [her](#) fylles ut.

Pakke 1: Genotyping og avstammingskontroll

Vevsprøven sendes til BioBank i returkonvolutt som mottas samtidig med øremerkene. Genotyping og avstammingskontroll, og eventuelt stambokføring, bestilles som tidligere gjennom Storfekjøttkontrollen. Når prøvene er analysert, publiseres resultatene i Storfekjøttkontrollen.

Pakke 2: Uttak og lagring av vevsmateriale

Det sendes inn vevsmateriale til BioBank for lagring. Prøvene mottas, og DNA ekstraheres og lagres hos BioBank inntil 8 år. Det kan når som helst bestilles avstammingskontroll og genotyping på et senere tidspunkt i denne perioden. Prisen på lagringen er 100 kroner, og ved senere bestilling av avstammingskontroll og genotyping gjelder prisen som i pakke 1.

Bestilling

OS ID har informasjon om hvem som er aktiv avlsbesetning, og øremerker med mulighet for uttak av vevsprøve kan kun bestilles i nettbutikken til OS ID. I nettbutikken er øremerkets navn «Offisielt elektronisk GS-merke Stor». Merket koster 15 kroner mer enn ordinært øremerke, og det kreves egen tang for innsetting av merket. Tangen blir tilsendt ved første bestilling, og for aktive avlsbesetninger dekker TYR kostnaden for tang. Sammen med øremerkene følger spesielle konvolutter som MÅ brukes til innsending av vevsmateriale. Mer informasjon finnes på nettsiden til BioBank, TYR og [OS ID](#).

Vi håper dette er interessant og at dere benytter dette tilbudet som er unikt for aktive avlsbesetninger.

Ta kontakt med TYR på 95290855 eller tyr@tyr.no ved spørsmål

Med hilsen TYR